
VELKOMMEN
til ordinær generalforsamling i Himmerland Golf Klub
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1. Valg af dirigent

2. Beretning om klubbens virksomhed i det forløbne år

3. Review af årsregnskabet til godkendelse

4. Forelæggelse af budget og medlemskontingenter

5. Forslag fra bestyrelsen

6. Forslag fra medlemmerne

7. Valg af formand/valg af bestyrelsesmedlem

8. Valg af revisor 

9. Eventuelt
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2. FORMANDENS BERETNING

• Indledende kommentarer 

• HiGK-medlems status
• Medlemmer – hvor mange er vi nu?
• Stadig mange juniorer
• Business Club / A/S-sponsorer
• Medlemmernes aldersfordeling
• Hvor langt væk bor vore medlemmer

• Samarbejdet mellem HL og HiGK

• Resultater – junior, bredde og elite



2. FORMANDENS BERETNING
• Medlemmer og husejere – rabatordninger. Sidste år var meldingen, at der ville være en

rabatordning til husejere, men ikke til ”almindelige” golfklubmedlemmer. Det er nu ændret, så
ingen får rabat mere. Boldkortpriser og private golfbiler er steget. Der betales også for
monobuggies.

• De seneste år har vi haft problemer med at komme ind i Junior-/Academy-loungen. Det var fra
starten aftalt, at alle medlemmer skulle kunne benytte loungen, når den ikke var booket til
andre arrangementer. Efter aftale med Mette Ravn vil problemet være løst fra sæsonstart via
nyt låsesystem.

• Som bekendt fyrede A/S’et vores afholdte og dygtige træner Jonas. Vi havde indledningsvist
problemer med at få lov til at købe de ca. 200 timer, vi skulle bruge pro’erne, til fælles-, junior-
og elitetræning m.m. Det er der efterfølgende fundet en løsning på.

• Vi har fået gennemført, at man kan blive medlem af Academy Course for 2.000 kr./år, og at
medlemmer af Old Course kan tilkøbe Academy Course for 1.500 kr./år.

• A/S’et har accepteret, at man er junior – og betaler juniorkontingent – til og med det år, hvor
man fylder 20 år. Absolut en rigtig god måde at fastholde de unge på i studieårene.



2. FORMANDENS BERETNING

• MIH 2023 i juli i uge 27 – formentlig for sidste gang. Hvordan medlemmer/husejere prioriteres
vides p.t. ikke.

• Turneringsplan og sponsorer er på plads for 2023 og, som I sikkert har set, med tilbagevendte
fredagsturneringer. A/S’et kan stadig få starttider til gæster i turneringer, hvis nødvendigt.

• A/S’et har meddelt GNG, at de fra 2024 ikke vil støtte op om vores medlemskab af GNG.
Golfklubben blev blot informeret herom via cc/ på mail til GNG. Det er desværre ikke første
gang, at A/S’et har forsøgt at få sløjfet dette medlemsgode, der jo bl.a. benyttes, når banerne
er optaget af Company Days, MIH, Ecco Tour, Grå pantere m.m. Vi forstår ikke beslutningen,
idet GNG-medlemmer beslaglægger mindre en 2,5% af spilletiderne, og med en belægning
på Old Course på max. 41% i juli burde det jo ikke være noget problem. Senest har
A/S’et indført ”yield priser” med halv pris mandag-torsdag, så nu er det ikke kun GNG
klubber, der får rabat men alle klubber, mens vore medlemmer fratages et gode, der ikke
”koster” A/S’et noget. Det giver da overhovedet ikke nogen mening. Vi har kort før
generalforsamlingen henvendt os igen til Mette Ravn, der blot meddeler, at et GNG
samarbejde ikke passer ind i deres nye ”Resort –Strategi”???

• Golfkørekort på en weekend fortsættes i 2023.
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Medlemmer - aldersfordeling

Indtil 20; 166; 25%

21-25; 31; 5%

26-40; 41; 6%

41-50; 94; 14%
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TURNERINGSSPONSORER 2023



2. FORMANDENS BERETNING1. A

Hvad er det golfklubben tilbyder medlemmerne?

• Vi servicerer og understøtter:
• 12 – 14 turneringer i sæsonen med fine sponsorpræmier og ofte med efterfølgende spisning m.m. Naturligvis

flest i ferier og weekends, da vi gerne vil tage hensyn til, at ca. halvdelen af vores medlemmer bor mere end 50
km væk.

• Klubmesterskaber med mange deltagere.

• 60 – 70 personer er engagerede i eliteturneringer, juniorturneringer, regionsgolf mm.

• Løbende støtte og administration til ugeklubberne.

• Sekretærens info. til medlemmerne – herunder klubnyt.

• Løbende juniortræning, åbne juniordage, elitetræning m.m.

• Fællestræning for alle klubbens medlemmer.

• Bestyrelsen understøtter og deltager i aktiviteterne omkring junior-, elite- og fællestræning, ligesom vi
forhandler og forsøger at samarbejde med A/S’et.

• Og endelig har vi ”verdens bedste” sekretariat, hvor Maria yder en super service til medlemmerne, der har let
adgang til sekretariatet med den nuværende placering.
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Samarbejde mellem HimmerLand (A/S’et) og Golfklubben (HiGK)
• Alt andet lige har samarbejdet udviklet sig negativt – specielt indenfor det seneste år.

Det virker, som om A/S’et ikke længere har fokus på HiGK.

• Som nævnt har A/S’et meddelt GNG at vi ikke længere er med i ordningen fra 2024.

• A/S’et har fjernet vores klubmesterskabs-/HIO-tavler fra gangen ved shoppen til indgangspartiet
ved driving range uden overhovedet at kontakte HiGK.

• Som nævnt har vi haft problemer med at få lov til at købe træningstimer.

• Vi har igennem de seneste snart 6 år kæmpet for at fastholde vores sekretariat og
selvstændighed.

1. Problematikken begyndte i 2018 hvor A/S’et (v. Claus Birk) mente, at de let kunne overtage
sekretariatets opgaver - og dermed spare lønudgiften - ved at fordele opgaverne på
forskellige medarbejdere i A/S’ets administration. HiGK ville så få stillet et beløb til rådighed
for den øvrige drift efter aftale med A/S’et. Vi kaldte det ”en golfklub under administration”.
Efter adskillige møder og en omfangsrig korrespondance endte det dog med, at Lars Larsen
bad Palle Hove og mig om at udarbejde en ny samarbejdsaftale, hvori bl.a. medlemskab af
SGN/GNG indgik. Det gjorde vi, og alle gav udtryk for, at der nu var ”slået en streg i sandet”.
Den streg er siden forsøgt udvisket flere gange.
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1. A
2. A/S’et genoptog under Mark Berings ledelse temaet i september 2020. Også denne gang var planen

at nedlægge sekretariatet for derigennem at spare lønkroner, hvilket vi atter afslog.

3. Under Mette Ravns ledelse er der kommet yderligere skærpelser og indskrænkninger
til. HiGKs bestyrelse blev efter sidste års generalforsamlingen præsenteret for et aftaleudkast, der bl.a.
indeholdt følgende:
• Klubben er forpligtet til at indgå administrationsaftale med Baneejer for Klubbens administration;

herunder opkrævning af medlemmernes kontingent, afvikling af klubturneringer, handicap-
registrering, sekretariatsfunktion for medlemmer.
Altså afskaffelse af HiGKs eget sekretariat.

• A/S’et vil inddrage klublokale og mødefaciliteter/members only.
• Ingen ”ikke-eksklusiv” ret til vederlagsfrit at anvende lokaler i HL til klubaktiviteter,

der af pladshensyn ikke kan afholdes i det eksisterende klubkontor.
Her skal det nævnes, at denne passus blev tilføjet, fordi HiGK ikke længere havde et egentlig
”members”, da det eksisterende ”members” blev fjernet af økonomiske grunde ifm. om- og
udbygninger. Det betyder, at lokaler ikke længere bliver stillet gratis til rådighed ved
generalforsamlinger, klubturneringer med efterfølgende spisninger m.v.

Vi havde efterfølgende et møde med Mette Ravn, Thomas Nielsen og Palle Hollesen, hvor de oprindelige
formuleringer i aftalen blev fastholdt for 2022 og 2023. Men vi er rimelig sikre på, at emnerne kommer
op igen, så vi vil gerne have generalforsamlingens støtte til at fortsætte vores ”kamp for selvstændighed”.



ELITEUDVALGET

VETERAN - KVALIFIKATIONSRÆKKENUNGDOM - KVALIFIKATIONSRÆKKEN

UNGDOM – 1. DIVISION HERRE – 2. DIVISION

HERRE – 3. DIVISION SENIOR – 3. DIVISION

TAK TIL VORES SPONSORER:



JUNIORUDVALGET

”JUNIORKLUBBENS REKLAMEFILM”

http://www.himmerlandgolfklub.dk/juniorgolf/
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Jan Jørgensen
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4. BUDGET

Jan Jørgensen
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4. BUDGET
KONTINGENTSATSER 2023

Medlemskategori Årligt kontingent

Voksen/Fuld pakke 10.000,00

Voksen/Old Course 6.180,00

Ungdom 3.500,00

Fleks hverdag 3.500,00

Academy Course medlemskab 2.000,00

Academy Course add on 1.500,00

Junior/Yngling 800,00



5. FORSLAG FRA BESTYRELSEN

Ingen forslag



6. FORSLAG FRA MEDLEMMERNE

Ingen forslag



7. VALG AF FORMAND

Benedicte Kruse



7. VALG AF BESTYRELSESMEDLEM

Viggo Sørensen



8. VALG AF REVISOR

Peter Grinsted



9. EVENTUELT



TAK FOR NU!
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